

نگاه روز

دیده‌بان حقوق بشر تحقیقات ائتلاف سعودی درباره جنگ یمن را رد کرد

خودزنی امارات در ساحل غربی



گروه بین‌الملل: دیده‌بان حقوق بشر تأکید دارد فعالیت هیات تحقیق ائتلاف متجاوز سعودی علیه یمن، از معیارهای بین‌المللی در زمینه شاخصه‌های شفافیت، بی‌طرفی و استقلال برخوردار نیست.

پایگاه اینترنتی سایت دیده‌بان حقوق بشر در گزارشی تحت عنوان «پنهان شدن در پس انتلاف: کوتاهی در تحقیقات معتبر و ارائه راه جبران خسارات درباره حملات غیرقانونی در یمن» نوشت: گزارش سازمان‌های حقوق بشری از موارد متعدد نقض حقوق بشر در جریان حملات ائتلاف به یمن نشان می‌دهد تحقیقات ائتلاف به سرکردگی سعودی درباره جنگ یمن از درجه اعتبار ساقط است و هیچ نشانه‌ای از اقدام ائتلاف در جبران خسارات وارده به غیرنظامیان قربانی در این جنگ مشاهده نمی‌شود.

این تیم تحقیق که در سال ۲۰۱۶، پس از کشف شواهد متعدد دال بر نقض قوانین جنگ از سوی ائتلاف یاد شده تأسیس شد، حتی از اجرای مأموریت محدود خود در ازبایی «دعاها و حوادث» در جریان عملیات نظامی ائتلاف، کوتاهی کرده و با ارائه تجزیه و تحلیل‌های عمیقاً اشتباه و برداشت‌های جعلی از قوانین جنگ، به نتیجه‌گیری‌های مبهم و مشکوک رسیده است.

ائتلاف عربی که از سال ۲۰۱۵ جنگ علیه یمن را آغاز کرده تاکنون به‌رغم تخریب یمن، هیچ‌یک از اهدافش را محقق نکرده است و حتی سربازان کشورهای عضو این ائتلاف از بیم رویارویی با ارتش یمن (وابسته به انصارالله) اقدام به خودکشی می‌کنند.

در همین راستا، «بنیت عبدالله الوهیبی» وبلاگ‌نویس سرشناس عمانی به نقل از منابع موثق فاش کرد ۴ سرباز وظیفه اماراتی پس از مخالفت با اعزام به یمن برای جنگ، خودکشی کردند.

از طرف دیگر پایگاه اینترنتی میدل ایست‌آی به نقل از برخی منابع اماراتی فاش کرد امارات سربازان وظیفه را که فاقد تجربه جنگی یا میدانی هستند به مناطق جنگی اعزام می‌کند. این پایگاه اینترنتی به نقل این منابع تأکید کرد نیروهای مسلح اماراتی سربازان وظیفه را بدون موافقت و مشورت با آنان برای جنگ به یمن می‌فرستند که نشانگر خسارات بالای اماراتی‌ها در این کشور است.

از سوی دیگر، منابع آگاه نظامی یمن اعلام کردند جنگنده‌های امارات، هم‌زمان با عقب‌نشینی شماری از نیروهای ائتلاف سعودی از یکی از جبهه‌های ساحل غربی یمن، آنها را هدف قرار دادند. بر این اساس، این جنگنده‌ها خودروی «نزار الوجیبه» فرمانده تیپ چهارم عمالقه که در واقع شامل نیروهای سلفی عضو القاعده و تحت حمایت امارات و عربستان در جنگ ساحل غربی است، هدف قرار دادند که به کشته و زخمی شدن شماری از همراهان فرماندهی تیپ چهارم ائتلاف سعودی از جمله «بکیل المطرفی» فرمانده گردان دوم منجر شد. منابع امارتی می‌گویند این بمباران هم‌زمان با عقب‌نشینی ده‌ها نفر از نیروهای این تیپ از حمله گسترده ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در اطراف التحنیا انجام شده است.

امارات که به دلیل نارضایتی وائشنگتن از کارایی ضعیف ارتش عربستان و نیز بالاترین سطح همکاری اوبوطی و رژیم صهیونیستی، هدایت نبرد در ساحل غربی یمن را به دست گرفته است از نیروهای سلفی عضو القاعده (تیپ‌های المعالفه) در جنوب یمن و باقیمانده نیروهای علی عبدالله صالح و مزدوران سودانی و شرکت‌های امنیتی چند ملیتی در ساحل غربی در راستای اهداف خود استفاده می‌کند و به نظر می‌رسد از اینکه سربازانش متحمل خسارات مستقیم در این نبرد نمی‌شوند، راضی است. به همین دلیل به محض اطلاع از عقب‌نشینی این نیروها از یکی از جبهه‌های نبرد با انصارالله و ارتش یمن، براحتی آنها را هدف قرار می‌دهد. از سوی دیگر، عدم هماهنگی بین ریاض و اوبوطی در جنگ یمن، همواره مورد بحث بوده است و این دو کشور به‌رغم اتحاد در ائتلاف علیه یمن، همواره بر سر منافع خود در این جنگ با یکدیگر در تنش و کشمکش بوده‌اند. تبادل اتهامات بین آنها پس از سقوط هوایپماهای جنگی در سال ۲۰۱۶ گواه این ادعاست.

امارات عربی متحده، عربستان را به سرنگونی هوایپمایش و ریاض نیز اوبوطی را به حمله به جت‌های جنگنده‌اش در بیش از یک منطقه جنوبی منتهم می‌کند.

نگاه روز

سخنگوی وزارت دفاع روسیه از توطئه جدید تروریست‌ها در سوریه خبر داد

تدارک سناریوی شیمیایی جدید در ادلب



امنیت سازمان ملل متحد انجام شد. گفته می‌شود هزینه حمله فروردین گذشته به سوریه از جانب عربستان سعودی تأمین شده‌بود.البته این افشاگری مسکو پس از آن انجام شد که جان بولتون، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ در دیداری که هفته گذشته در ژنو سوئیس با نیکلای پاتروشف، دبیر امنیت ملی روسیه داشت، مدعی شد آمریکا اطلاعاتی در دست دارد که نشان می‌دهد شاید بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه برای بازپس‌گیری ادلب از سلاح‌های شیمیایی استفاده کند. این نوحافظه‌کار جنگ‌طلب آمریکایی گفته است در صورتی که این اتفاق بیفتد آمریکا دست به یک اقدام نظامی قوی‌تر از حملات قبلی خواهد زد. بولتون هفته گذشته نیز در پاسخ به این سوال خبرنگاری رویترز که اگر حمله شیمیایی یا بیولوژیک روی دهد آمریکا چگونه واکنش نشان خواهد داد، گفت: با قدرت باید گفت تهدیدهای جان بولتون، مشاور امنیت ملی دولت آمریکا درباره واکنش شدید این کشور به هر گونه به‌کارگیری سلاح شیمیایی توسط ارتش سوریه در استان ادلب، در آستانه پاکسازی آخرین پایگاه تروریست‌ها و شکست کامل توطئه آمریکا در سوریه، پیام‌هایی را دربر دارد.

بازگشت استان ادلب به آغوش میهن به معنای

سخنگوی وزارت دفاع روسیه از توطئه جدید تروریست‌ها در سوریه خبر داد

آواره شدن توطئه تخریب سوریه بر سر صاحبان آن بویژه آمریکااست و این موضوع بشدت دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای اروپایی بویژه انگلیس و فرانسه را که برای ادامه خونریزی در سوریه تلاش می‌کنند نگران می‌کند. بر این اساس این کشورها ورژیم صهیونیستی خود را برای تکرار سناریوی تجاوز به خاک سوریه به منظور به شکست کشاندن تلاش‌ها برای برقراری صلح در هم‌زمان با بازگشت آوارگان از لبنان و ساماندهی اوضاع در طول مرزهای مشترک لبنان- سوریه ایفای نقش خواهد کرد. پیش‌تر یکی از نمایندگان حزب‌الله در پارلمان لبنان از مخالفت رئیس‌جمهور سوریه با پیشنهاد ولیعهد عربستان مبنی بر باقی ماندن مادام‌العمر در قدرت و بازسازی کامل سوریه در مقابل قطع روابط دمشق با حزب‌الله و ایران خبر داده بود که به گفته او با مخالفت رئیس‌جمهور سوریه مواجه شده است. طی ماه‌های اخیر برخی کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی خواستار خروج نیروهای حزب‌الله لبنان و مستشاران ایران از سوریه شدند. مقام‌های سوریه بارها اعلام کرده‌اند حضور این نیروها به درخواست دولت این کشور و با هدف کمک به مبارزه با گروه‌های تروریستی تکفیری بوده است.

حزب‌الله در سوریه می‌ماند؟

سوریه خواستار باقی ماندن نیروهای حزب‌الله لبنان تا پایان درگیری‌ها در مناطق شمال غرب و شمال شرقی این کشور شده است. روزنامه الاخبار لبنان روز گذشته نوشت، حزب‌الله درخواستی رسمی از رهبران سوریه درباره لزوم ماندن

ترامپ چه چیزهایی را مخفی کرده است؟

جنجال فرزند نامشروع رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید



آمریکا
گروه **بین‌الملل**: دربان سابق برج جهانی ترامپ که مدعی است رئیس‌جمهوری آمریکا از رابطه جنسی با خدمتکار برجش یک فرزند نامشروع دارد، قراردادی با شرکت رسانه‌ای آمریکایی «نشنال اینکوئِرر» را منتشر کرده که او را وادار به سکوت می‌کند است. سسی‌ان مدارکی را منتشر کرده است که نشان می‌دهد «بنیو ساجدین» در نوامبر ۲۰۱۵ با شرکت مادر نشنال اینکوئِرر قراردادی را به امضا رساند که در ازای پرداخت ۳۰ هزار دلار، تمام حقوق انحصاری درباره این ادعا را به آنها واگذار می‌کرد. در این سند قید شده است که او حق ندارد این مطلب را در اختیار طرف دیگری قرار دهد، در غیر این صورت باید یک میلیون دلار به او بپردازد. شرکت موسوم به آی‌ام‌آی پرداخت کنند. این ماجرا در حالی رخ می‌دهد که رئیس‌جمهوری آمریکا در حال حاضر تحت شدیدترین فشارهای داخلی قرار دارد و حتی وکلای سیاستش نیز حاضر نیستند از او در مقابل محافل سیاسی و قضایی آمریکا دفاع کنند. این قرارداد همچنین تأکید دارد چنانچه این مطلب خبری منتشر شود، به ساجدین پول پرداخت می‌شود. این مطلب اما هرگز به چاپ نرسید ولی ساجدین مجبور بود تا امسال سکوت اختیار کند. وکیل ساجدین می‌گوید: او به دلیل قراردادی که با این شرکت رسانه‌ای داشت، نمی‌توانست علنا درباره آن صحبت کند اما اخیرا تواناد این قرارداد خلاص شده است و اکنون می‌تواند درباره تجربیات شخصی و داستانش صحبت کند. ساجدین امیدوار است حقیقت در آینده بسیار نزدیک نمایان شود. ساجدین ۴۶ ساله تا بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ هم دربان یک ملک ترامپ در منهتن بود. او نخستین بار آوریل امسال ادعاهایی را درباره روابط جنسی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا بیان کرد. طبق گزارش آسوشیتدپرس و نیویور کر، ساجدین در ازای دریافت ۳۰ هزار دلار از این قرارداد، تمام

دشمنانش در پی آن است تا خطر تروریسم را از منطقه و خود دور کند در حالی که مخالفان ایران در منطقه از تروریست‌ها حمایت می‌کنند. وی گسترش تروریسم در منطقه را ناشی از سیاست‌ها و اقدامات آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی دولت‌های عربی منطقه خواند و گفت: کشورهای که به ترویج افراطی‌گری و حمایت‌های مالی و سیاسی از تروریست‌ها ادامه می‌دهند، در جنایات آنها سهیم هستند و باید به مردم منطقه و جهان پاسخ دهند.

عدنان منصور با اشاره به بحران جاری در سوریه تأکید کرد: کشورهایی که در ایجاد بحران سوریه مداخله آشکار داشتند، از آزادی بیان و حقوق‌بشر دم می‌زنند اما دیدیم آنان به دنیا دروغ گفتند و هدفی جز براندازی نظام سوریه نداشته‌اند. چرا؟ چون با سیاست‌های آمریکا و مزدورانش در منطقه مخالف بودند.

وزیر سابق خارجه لبنان در ادامه گفت: حمد بن جاسم، نخست‌وزیر قطر بیستم آوریل سال ۲۰۱۶ به صورت علنی به فایننشال تایمز گفت از ما خواسته شد در سوریه مداخله کنیم چه کسی از قطر چنین چیزی را خواست؟ او گفت ما در خط مقدم بودیم و پس از مدتی عربستان وارد عمل شد. وی در گزارنده ایران در منطقه و لبنان تأکید کرد: واقعیت این است که ادعای دخالت ایران در امور داخلی لبنان ادعایی کذب و بی‌اساس است و کشورهای بیگانه دیگری هستند که در امور لبنان و منطقه مداخله می‌کنند.

عدنان منصور افزود: من این سوال را از مخالفان ایران در منطقه دارم که آیا ایران عامل بروز جنگ در عراق بود؟ آیا ایران عامل بروز جنگ در سوریه بود؟ آیا ایران عامل حضور گروه‌های تروریستی در لبنان است؟ آیا ایران عامل حضور گروه‌های تروریستی در صحرای سینا، یمن یا الجزایر است؟ هرگز! بلکه کمک ایران به عراق و سوریه به دعوت دولت‌های قانونی آنها بوده و تهران بر خلاف

بین‌الملل

چهارگوشه

خشتی‌سازی توطئه داعش در لبنان
نیروهای امنیتی لبنان مانع از حمله تروریستی به عناصر و مراکز ایست بازرسی ارتش این کشور و نیز عملیات انتحاری در یک کلیسا شدند. مدیریت کل نیروهای امنیت داخلی لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای امنیتی لبنان در چارچوب عملیات امنیتی پیشگیرانه، هویت یک تندروی لبنانی وابسته به داعش را شناسایی کردند که با اشخاصی در سوریه که وابسته به این گروه بودند، در تماس بود. طبق این بیانیه، با تحقیق نیروهای امنیتی لبنان از شخص بازداشت‌شده، مشخص شد یکی از نزدیکان این مظنون از وی خواسته از سفر به سوریه صرف‌نظر کند و به داعش در لبنان بپیوندد.

مخالفت العبادی با خروج

حشد الشعیب از شهرهای بزرگ

نخست‌وزیر عراق بر اهمیت سیاسی نکردن حشدالشعبی تأکید کرد و گفت خروج الحشد از شهرها نباید تحت فشار سیاسی باشد. حیدر العبادی همچنین در دیدار با کادر رهبری حشدالشعبی گفت: حشدالشعبی نهادی وابسته به دولت و فرمانده کل نیروهای مسلح است و ما با طرف‌هایی که بخواهند چهره این تشکر را خدشه‌دار کنند مقابله می‌کنیم. وی گفت: خروج حشدالشعبی از شهرهای بزرگ نباید تحت فشار سیاسی انجام شود. گروهک‌های داعش را شکست داده‌ایم اما هنوز افکار افراطی موجود است و باید با آن مقابله کنیم. تخلیه کردن میدان به صورت ناگهانی فرصتی برای گروه‌های تروریستی جهت تجاوز به شهرندان است.

باج‌خواهی سیاسی آمریکا

از فلسطینیان

دولت دونالد ترامپ بیش از ۲۰۰ میلیون دلار از کمک‌های مالی این کشور به تشکیلات خودگردان فلسطین در کرانه باختری و نوار غزه را کاهش داده، اقدامی که تشکیلات خودگردان آن را «باج‌خواهی سیاسی» خوانده است. بر این اساس، یک مسؤول در وزارت خارجه آمریکا اظهار داشت: مبلغی که به عنوان کمک اقتصادی در سال مالی ۲۰۱۷ به نوار غزه و کرانه باختری اختصاص یافته بود، بنا به دستورات ترامپ برای پروژه‌هایی در دیگر مکان‌ها استفاده خواهد شد. چند ماه پیش هم آمریکا ۶۵ میلیون دلار از کمک خود به دفتر امدادی سازمان ملل به فلسطینیان را قطع کرده بود. این در حالی است که آمریکا برای تحمیل طرح موسوم به «معامله قرن» علیه فلسطینیان تلاش می‌کند.

راهپیمایی روهینگیاها

در نخستین سالگرد نسل‌کشی

در نخستین سالگرد نسل‌کشی روهینگیاها، روز شنبه هزاران تن از آنها در اردوگاهی در بنگلادش دست به راهپیمایی زدند. تظاهرات کنندگان پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها عبارت «دوساره هرگز: روز یادبود نسل‌کشی روهینگیا ۲۵ اگوست ۲۰۱۸» نوشته شده بود. در جریان سرکوب روهینگیاها در ۲۵ اگوست ۲۰۱۷ توسط ارتش و نیروهای امنیتی میانمار، صدها تن از مسلمانان روهینگایی کشته شده و بیش از ۷۵۰ هزار تن از آنها به بنگلادش گریختند. رهبران روهینگایی تأکید دارند مسلمانان روهینگایی در تبعید تنها زمانی به میانمار بازمی‌گردند که امنیت آنها تضمین شود.

تداوم بازداشت مخالفان السیسی

دستگاه امنیتی مصر در چند روز گذشته شماری از مخالفان السیسی از جمله معصوم مرزوق معاون وزیر خارجه اسبق، راند سلامه کارشناس اقتصادی و عضو هیأت عالی حزب «تیار الکرمه» و سلاج سعودی فعال سیلیسی را بازداشت کردند. مرزوق اخیرا از طرح خود برای برگزاری همه‌پرسی مردمی درباره باقی ماندن السیسی با کناره‌گیری وی از قدرت و تشکیل شورای انتقالی برای اداره امور کشور خبر داده بود. یکی از موضوعات اصلی که مرزوق با آن مخالف است، واگذاری جزایر تیران و صنافیر به عربستان سعودی است که طبق توافق در ماه آوریل ۲۰۱۶ مالکیت آن به عربستان داده شد.

ترامپ سفر پمپئو به کره شمالی را لغو کرد

رئیس جمهوری آمریکا در توییتی از وزیر خارجه این کشور خواست سفرش به کره‌شمالی را لغو کند. دونالد ترامپ در این توییت فقدان پیشرفت در خلع سلاح اتمی کره‌شمالی را علت اصلی درخواستش از مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا برای کنسل کردن سفرش به کره‌شمالی اعلام کرده اما همچنین انگشت اتهام را به سوی چین نیز نشانه رفته و این کشور را به توقف مدعی همکاری در زمینه مساله اتمی کره‌شمالی برای منفعت بـردن از این اوضاع منتهم کرده است. دولت‌های واشنگتن و پکن در جنگ تجاری ناشی از افزایش تعرفه‌های گمرکی به سر می‌برند.